diário oficial Nº 36.262  31Segunda-feira, 16 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 723 de 06 de Junho de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2780161.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de REALIZAR VISITA TÉCNICA, PARA A REALIZAÇÃO DE CAMPA-
NHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA, no periodo de 03 a
05/06/2025.
SEBASTIAO APRIGIO DE SOUZA NETO, CPF: 008.634.382-37, Cargo: Op.
Computação/CRH-CAS, MAT.: 5938208, 2,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 06 de Junho de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1210007
 PORTARIA Nº 743 de 12 de Junho de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2815524
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA A VIABILIZAÇÃO DA CAMPA-
NHA EXTERNA INFORMATIZADA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NO
DIA 13/06/2025.
WILLIAM BATISTA VASCONCELOS, CPF: 013895222-108, Cargo: Op. de
Computadores/GETIN, Mat.: 5942852, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de Junho de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1209922
PORTARIA Nº 748 de 12 de Junho de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2807744.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de TRANSPORTAR MOBILIÁRIOS DO HEMONUCLEO DE REDENÇÃO/PA
PARA BELÉM/PA NO PERIODO DE 14 A 19/06/2025.
PATRICK LUCIANE RIBEIRO CAPISTRANO, CPF: 643376342-15, Motorista/
GETRA, MAT.: 54188251, 5,5 diarias.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de Junho de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1209902
PORTARIA Nº738 de 11 de Junho de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2796619.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE CAPANEMA/PA no
periodo de 13 a 14/06/2025.
 REBECA FADYA FONTES DE OLIVEIRA GOMES, CPF: 526700152-04, Téc.
de Enfermagem/CRH-CAS, MAT.: 57192580, 1,5,diária e ROOSEANI FER-
REIRA ROSARIO RODRIGUES, CPF: 339 787 702 59, Tec. Enfermagem/
CHR-CAS, Mat.:. 5944010, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 11 de Junho de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1209905
PORTARIA Nº 739 de 11 de Junho de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2800971.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de REALIZAR MONTAGEM, CONFIGUARAÇÃO E APOI A CAMPANHA EX-
TERNA NO MUNICIPIO DE BARCARENA/PA no periodo de 12 a 16/06/2025.
 PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Cargo: Op. de Com-
putador/CRH-CAS, MAT.: 58987851, 4,5 diárias e SEBASTIAO APRIGIO DE
SOUZA NETO, CPF: 008.634.382-37, Cargo: Op. Computação/CRH-CAS,
MAT.: 5938208, 4,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 11 de Junho de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1209915
PORTARIA Nº 745 de 13 de Junho de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2809124.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO MÃE DO RIO/PA NO PE-
RIODO DE 06 A 08/06/2025/CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE
CAPANEMA/PA NO DIA 13/06/2025
LUANA DA CRUZ ANTUNES, CPF: 838653812-00, Cargo: Téc de Enferma-
gem/CRH-CAS, MAT.: 5720576, 2,5 diárias (06 e 08/09/2025)

 EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CRH-
CAS, MAT.: 55588390, 0,5 diaria, (13/06/2025).
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 13 de Junho de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1209895
PORTARIA Nº 755, Dia 16 De Junho De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2808409.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Condução De Técnico Ao Município De Castanhal-Pa,
Nos Dias 10 A 11/06/2025.
 Abraão Piza Galucio, Cpf: 458.287.332-49, Cargo: Motorista, Matrícula:
54188496, 1,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 16 De Junho De 2025.

Protocolo: 1210148
PORTARIA Nº 756, Dia 16 De Junho De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2827088.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Condução De Servidor Ao Município De Mosqueiro, No
Dia 13/06/2025
 Francisco De Assis Barreto De Carvalho, Cpf: 306.432.102-10, Cargo: Mo-
torista, Matrícula: 54189236-1, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 16 De Junho De 2025.

Protocolo: 1210187

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90066/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição de instrumentais cirúrgicos
(cânulas, conectores e dilatadores), a serem utilizados nas cirurgias cardí-
acas, por um período de 12 meses, na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 7/7/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretor Presidente: Sipriano Ferraz Santos Junior

Protocolo: 1210370
Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90065/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de cateteres an-
giográficos e terapêuticos a serem utilizados em procedimentos realizados
no Serviço de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12
(doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Ane-
xo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 3/7/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretor Presidente: Sipriano Ferraz Santos Junior

Protocolo: 1210149

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL Nº
90031/FPEHCGV/2025
OBJETO: Aquisição de avental descartável, de uso único, tamanho G, con-
feccionado em tecido não tecido (tnt), mangas longas, com corte reto,
punho elástico de algodão, gola com dispositivo de ajuste mínimo de 1,50
cm, gramatura mínima 20gr/mt2, dobrada em forma de livro para abertura
e colocação asséptica, embalagem adequada, segura, com abertura que
permita transferência asséptica a serem distribuídos e utilizados nos se-
tores desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses.